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FINANCIEEL VERSLAG 



Siers Groep O1denzaa1 BV 

1 BESTUURSVERSLAG 

Het vers1ag Iigt ter inzage op het kantoor van de vennootschap. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

2 VERSLAG RAAD VAN COMMISSAR1SSEN 

Het vers1ag Iigt ter inzage op het kantoor van de vennootschap. 
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GECONSOL1DEERDE JAARREKEN1NG 2023 
GeconsoIideerde baIans per 31 december 2023 
Geconso1ideerde winst-en-ver1iesrekening over 2023 
Geconso1ideerd kasstroomoverzicht 2023 
GeconsoIideerde gronds1agen voor waardering en resu1taatbepa1ing 
ToeIichting op de geconso]ideerde baIans per 31 december 2023 
Toe1ichting op de geconso1ideerde winst-en-ver1iesrekening over 2023 



Siers Groep OIdenzaa1 BV 

1 GECONSOLIDEERDE BALANS PER 31 DECEMBER 2023 
(na resuItaatbestemming) 

31 december 2023 31 december 2022 

€ 

A CT/VA 

VASTE ACTIVA 

Immateri0Ie vaste activa (1) 101.115 135.423 

Materi61e vaste activa (2) 20.045.609 20.238.655 

Financi6Ie vaste activa (3) 79.514 221.835 

VLOTTENDE ACTIVA 

Voorraden (4) 2.926.195 2.945.573 

Onderhanden projecten (5) 41.428.865 44.009.352 

Vorderingen (6) 

HandeIsdebiteuren 27.120.868 19.093.947 
Vorderingen op groepsmaatschappijen 1.685 0 
Be1astingen en premies socia1e 
verzekeringen 953.315 1.744.639 
Kort1opend dee1 Ieningen u/g 0 5.655 
Over1opende activa 8.333.398 6.912.890 

36.409.266 27.757.131 

Liquide middeIen (7) 5.016.839 955.239 

106.007.403 96.263.208 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

31 december 2023 31 december 2022 

€ 

PASS1VA 

GROEPSVERMOGEN (8) 57.168.614 50.690.059 

VOORZIENINGEN (9) 4.825.139 4.876.695 

LANGLOPENDE SCHULDEN (1 0) 

SchuIden aan groepsmaatschappijen 400.000 2.000.000 

KORTLOPENDE SCHULDEN (11) 

SchuIden aan kredietinste1Iingen 96.208 6.503.142 
Onderhanden projecten 26.573.549 15.160.234 
SchuIden aan Ieveranciers en 
handeIskredieten 7.891.519 8.284.597 
SchuIden aan participanten en aan 
maatschappijen waarin wordt 
deeIgenomen 0 110.733 
Be1astingen en premies socia1e 
verzekeringen 1.911.786 0 
Over1opende passiva 7.140.588 8.637.748 

43.613.650 38.696.454 

106.007.403 96.263.208 
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Siers Groep OIdenzaa1 BV 

2 GECONSOL1DEERDE W1NST-EN-VERL1ESREKEN1NG OVER 2023 

2023 2022 

€ 

Netto-omzet (12) 201.485.340 199.389.140 
Overige bedrijfsopbrengsten 161.525 50.172 

Som der bedrijfsopbrengsten 201.646.865 199.439.312 

Kosten 

Kosten van uitbesteed werk en andere 
externe kosten 127.753.463 130.528.711 
Personee1skosten (13) 43.765.618 41.668.831 
Afschrijvingen (14) 4.430.198 3.995.038 
Overige bedrijfskosten (15) 15.128.852 13.411.059 

191.078.131 189.603.639 

BedrijfsresuItaat 10.568.734 9.835.673 

Andere rentebaten en soortge1ijke 
opbrengsten (16) 156.106 255.527 
Rente1asten en soortgeIijke kosten (17) -364.436 -240.344 

Financi61e baten en Iasten -208.330 15.183 

Resu1taat voor beIastingen 10.360.404 9.850.856 

BeIastingen (18) -2.781.849 -2.635.993 

Resu1taat na beIastingen 7.578.555 7.214.863 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

3 GECONSOL1DEERD KASSTROOMOVERZ1CHT 2023 

Het kasstroomoverzicht is opgeste1d voIgens de indirecte methode. 

2023 2022 

€ 

Kasstroom uit operatione1e 
activiteiten 

BedrijfsresuItaat 10.568.734 9.835.673 
Aanpassingen voor: 
Afschrijvingen 4.430.198 3.995.038 
Mutatie voorzieningen -51.556 2.255.821 
Veranderingen in het werkkapitaa1: 
Mutatie voorraden 19.378 -989.890 
Mutatie onderhanden projecten 2.580.487 -15.803.492 
Mutatie vorderingen -8.652.135 4.629.417 
Mutatie kort1opende schuIden (excIusief 
kort1opend deeI van de IangIopende 
schuIden) 3.475.159 5.447.900 

Kasstroom uit bedrijfsoperaties 12.370.265 9.370.467 

Ontvangen interest 156.106 205.943 
Betaa1de interest -49.582 -166.264 
VennootschapsbeIasting -1.654.660 -783.905 

-1.548.136 -744.226 

Kasstroom uit operationeIe activiteiten 10.822.129 8.626.241 

Kasstroom uit investeringsactiviteiten 

Investeringen in immateri61e vaste activa -26.631 -25.074 
Investeringen in materi61e vaste activa -4.540.679 -7.214.604 
Desinvesteringen materi0Ie vaste activa 364.460 186.557 

Kasstroom uit investeringsactiviteiten -4.202.850 -7.053.121 

Kasstroom uit 
financieringsactiviteiten 

Afname overige vorderingen 142.321 34.415 
BetaaIde dividenduitkering -1.100.000 -800.000 
Mutatie schuIden aan participanten -1.600.000 0 

Kasstroom uit financieringsactiviteiten -2.557.679 -765.585 

4.061.600 807.535 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

Samenste11ing ge1dmidde1en 

2023 2022 

€ 

GeIdmiddeIen per 1 januari 955.239 147.704 

Mutatie Iiquide midde1en 4.061.600 807.535 

GeIdmiddeIen per 31 december 5.016.839 955.239 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

4 GECONSOL1DEERD OVERZ1CHT TOTAALRESULTAAT 

2023 2022 

€ 

Aandee1 in het groepsresuItaat na 
beIastingen 7.578.555 7.214.863 

TotaaIresuItaat van de rechtspersoon 7.578.555 7.214.863 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

5 GECONSOL1DEERDE GRONDSLAGEN VOOR WAARDER1NG EN RESULTAATBEPAL1NG 

ALGEMEEN 

Activiteiten 
De activiteiten van Siers Groep OIdenzaaI BV en haar groepsmaatschappijen bestaan voornameIijk uit: 
- het bezit, het beheer en de vervreemding van onroerende zaken, effecten en andere roerende zaken. Het 
voeren van administratie over, de financiering van en de dee1neming in andere vennootschappen en 
ondernemingen, a1smede het bek1eden van bestuursfuncties in andere vennootschappen en ondernemingen; 
- Het Ieggen van buizen, persIeidingen en kabeIs voor gas-, water1eiding- en eIektriciteitsbedrijven 
enzovoorts; 
- Het verrichten van aanverwante werkzaamheden, betrekking hebbende op, of verband houdende met het 
Ieggen van buizen en kabeIs; 
- De aanIeg, montage en het onderhoud van centraIe antennesystemen aIsmede het verrichten van 
werkzaamheden gericht op het ontwerpen, [everen en onderhouden van eIektrotechnische instaIIaties, 
energiebeheerssystemen, gebouwenbeheerssystemen en besturings- en informatiesystemen, de toeIevering 
van en de hande1 in a1Ie daartoe benodigde materiaIen a1smede het ontwerpen van en het adviseren over 
instaIIaties en systemen; 
- Het verkrijgen, beheren, exp1oiteren en vervreemden van onroerende goederen; 
- Het vervaardigen van berekeningen en tekeningen betreffende wegenconstructies, Ieidingwerken, bouw- en 
aIIe voorkomende constructies; 
- Het ter beschikkingste1Ien van arbeidskrachten/arbeidsbemiddeIing en het geven van toe1ichting, advies of 
voor1ichting met betrekking tot personee1svraagstukken. 
- Het verhuren van en de hande1 in auto's. 

Informatieverschaffing over continuTteit 

De jaarrekening 2023 is opgeste1d uitgaande van de continuTteitsveronderste1Iing. De directie heeft 
vastgeste1d dat er geen onzekerheid bestaat over de mate waarin de onderneming de activiteiten kan 
voortzetten. De directie heeft haar standpunt gebaseerd op onder andere de operatione1e resuItaten en 
bijbehorende kasstromen, in combinatie met de huidige orderportefeuiIIe. A1s gevoIg hiervan zijn de 
gehanteerde gronds1agen voor waardering en resuItaatbepaIing gebaseerd op de 
continuTteitsveronderste1Iing 

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handeIsregister 

Siers Groep OIdenzaaI BV, een bes1oten vennootschap, statutair gevestigd te OIdenzaa1, is feite1ijk gevestigd 
aan de Schuttersve1dstraat 22, 7575 BR te OIdenzaaI en is ingeschreven bij het handeIsregister onder 
nummer 06060578. 

Schattingen 
Bij toepassing van de gronds1agen en rege1s voor het opste1Ien van de jaarrekening vormt de Ieiding van 
Siers Groep OIdenzaaI BV zich verschiIIende oordeIen en schattingen die essentieeI kunnen zijn voor de in 
de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikeI 2:362 Iid 1 BW vereiste 
inzicht noodzakeIijk is, is de aard van deze oordeIen en schattingen incIusief de bijbehorende 
verondersteIIingen opgenomen bij de toeIichting op de desbetreffende jaarrekeningposten. 

Conso1idatie 

Siers Groep OIdenzaaI BV te OIdenzaaI staat aan het hoofd van een groep rechtspersonen. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

L1JST MET KAP1TAALBELANGEN 

Een overzicht van de gegevens vereist op grond van de artikeIen 2:379 en 2:414 BW is onderstaand 
opgenomen: 

Aandee1 in het 
gepIaatste 0pgenomen 

Naam, statutaire zete1 kapitaa1 in conso1idatie 

% 

Siers HandeIsonderneming BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

Siers Leiding-Montage Projecten BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

Siers TeIecom BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

Siers Vastgoed OIdenzaa1 BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

Siers InfraconsuIt BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

Siers InstaIIatietechniek BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

Siers GmbH 100,00 Ja 
Emsb0ren 

Privatis BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

ViaSiers BV 100,00 Ja 
0IdenzaaI 

SWST BV 50,00 Ja 
0Idenzaa1 

SWST BV wordt proportionee1 geconso1ideerd. 

Verbonden partijen 
A1s verbonden partijen worden a1Ie rechtspersonen aangemerkt waarover overheersende zeggenschap, 
gezamenIijke zeggenschap of invIoed van betekenis kan worden uitgeoefend. 0ok rechtspersonen die 
overwegende zeggenschap kunnen uitoefenen worden aangemerkt a1s verbonden partij. 0ok de statutaire 
directie1eden, andere s1eute1functionarissen in het management van Siers Groep OIdenzaaI BV en 
dochtervennootschappen en nauwe verwanten zijn verbonden partijen. 

Transacties van betekenis met verbonden partijen worden toegeIicht voor zover deze niet onder normaIe 
martkvoorwaarden zijn aangegaan. Hiervan wordt toege1icht de aard en de omvang van de transactie en 
andere informatie die nodig is voor het verschaffen van het inzicht. 

- 14 -



Siers Groep O1denzaa1 BV 

GrondsIagen voor de conso1idatie 
In de conso1idatie worden de financi6Ie gegevens opgenomen van Siers Groep OIdenzaaI BV samen met 
haar groepsmaatschappijen en andere rechtspersonen waarop zij overheersende zeggenschap kan 
uitoefenen of waarover zij de centraIe Ieiding heeft. Groepsmaatschappijen zijn rechtspersonen waarin Siers 
Groep OIdenzaaI BV direct of indirect overheersende zeggenschap kan uitoefenen doordat zij beschikt over 
de meerderheid van de stemrechten of op enige andere wijze de financi61e en operatione1e activiteiten kan 
beheersen. Hierbij wordt tevens rekening gehouden met potenti0Ie stemrechten die direct kunnen worden 
uitgeoefend op ba1ansdatum. 

De groepsmaatschappijen en andere rechtspersonen waarop zij een overheersende zeggenschap kan 
uitoefenen of waarover zij de centraIe Ieiding heeft, worden voor 100% in de consoIidatie betrokken. Het 
aandeeI van derden in het groepsvermogen en in het groepsresuItaat wordt afzonder1ijk vermeId. 
DeeInemingen waarop geen overheersende zeggenschap kan worden uitgeoefend (geassocieerde 
deeInemingen) worden niet betrokken in de consoIidatie. Joint ventures worden proportionee1 geconso1ideerd. 

Intercompany-transacties, intercompany-winsten en onder1inge vorderingen en schuIden tussen 
groepsmaatschappijen en andere in de conso1idatie opgenomen rechtspersonen worden ge6Iimineerd, voor 
zover de resuItaten niet door transacties met derden buiten de Groep zijn gereaIiseerd. 0ngerea1iseerde 
ver1iezen op intercompany-transacties worden ook ge6Iimineerd tenzij er sprake is van een bijzondere 
waardevermindering. Waarderingsgronds1agen van groepsmaatschappijen en andere in de consoIidatie 
opgenomen rechtspersonen zijn waar nodig gewijzigd om aans1uiting te krijgen bij de ge1dende 
waarderingsgronds1agen voor de Groep. 

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELL1NG VAN DE GECONSOL1DEERDE 
JAARREKENING 

De geconsoIideerde jaarrekening is opgesteId in overeenstemming met de wetteIijke bepa1ingen van Tite1 9 
Boek 2 BW en de ste1Iige uitspraken van en de Richt1ijnen voor de jaarversIaggeving die uitgegeven zijn door 
de Raad voor de jaarvers1aggeving. 

De waardering van activa en passiva en de bepaIing van het resuItaat vinden p1aats op basis van historische 
kosten, tenzij anders verme1d. 

Baten en Iasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden s1echts 
opgenomen voor zover zij op ba1ansdatum zijn gereaIiseerd. VerpIichtingen en mogeIijke ver1iezen die hun 
oorsprong vinden voor het einde van het versIagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken 
van de jaarrekening bekend zijn geworden. 

Verge1ijking met voorgaand jaar 
De gehanteerde gronds1agen van waardering en van resuItaatbepa1ing zijn ongewijzigd gebIeven ten opzichte 
van het voorgaande jaar. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

Leasing 

0peratione1e Ieasing 

Bij de vennootschap kunnen er Ieasecontracten bestaan waarbij een groot deeI van de voor- en nade1en die 
aan de eigendom verbonden zijn, niet bij de vennootschap Iigt. Deze Ieasecontracten worden verantwoord aIs 
operatione1e Ieasing. Leasebeta1ingen worden, rekening houdend met ontvangen vergoedingen van de Iessor, 
op Iineaire basis verwerkt in de winst-en-ver1iesrekening over de Iooptijd van het contract. 

Financi6Ie instrumenten 
0nder financi6Ie instrumenten worden zowe1 primaire financi6Ie instrumenten, zoaIs vorderingen en 
schuIden, aIs financieIe derivaten verstaan. 

In de toe1ichting op de onderscheiden posten van de baIans wordt de re6Ie waarde van het betreffende 
instrument toegeIicht a1s die afwijkt van de boekwaarde. Indien het financieIe instrument niet in de baIans is 
opgenomen wordt de informatie over de re6Ie waarde gegeven in de toeIichting op de 'Niet in de baIans 
opgenomen rechten en verpIichtingen'. 

Voor de grondsIagen van primaire financieIe instrumenten wordt verwezen naar de behande1ing per 
baIanspost. 

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDER1NG VAN ACT1VA EN PASS1VA 

Immateri6Ie vaste activa 
De immateri61e vaste activa worden gewaardeerd op het bedrag van de bestede kosten, verminderd met de 
cumuIatieve afschrijving en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De jaar1ijkse 
afschrijvingen bedragen een vast percentage van de bestede kosten, zoa1s nader in de toeIichting op de 
baIans is gespecificeerd. De economische Ievensduur en de afschrijvingsmethode worden aan het eind van 
eIk boekjaar opnieuw beoordee1d. 

Materi0Ie vaste activa 
De materieIe vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumuIatieve 
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden 
gebaseerd op de geschatte economische Ievensduur en worden berekend op basis van een vast percentage 
van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventue1e residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het 
moment van ingebruikneming. 
De kosten van groot onderhoud van materieIe vaste activa worden verwerkt in de boekwaarde van het 
betreffende actief. Deze kosten worden aangemerkt aIs een afzonder1ijk af te schrijven bestandsdee1. 

-16-



Siers Groep O1denzaa1 BV 

Financi6Ie vaste activa 
DeeInemingen 

De niet-geconsoIideerde deeInemingen waarin invIoed van betekenis op het zake1ijke en financi6Ie be1eid 
wordt uitgeoefend, worden gewaardeerd op de nettovermogenswaarde, doch niet Iager dan nihiI. Deze 
nettovermogenswaarde wordt berekend op basis van de gronds1agen van Siers Groep OIdenzaaI B.V.. 

De vorderingen op en Ieningen aan deeInemingen a1smede de overige vorderingen worden bij eerste 
verwerking opgenomen tegen de re6Ie waarde en vervoIgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde 
kostprijs, onder aftrek van noodzake1ijk geachte voorzieningen. Deze voorzieningen worden bepaaId op basis 
van individueIe beoordeIing van de vorderingen. 

Vorderingen op dee1nemingen 

De onder financie1e vaste activa opgenomen vorderingen worden initieeI gewaardeerd tegen de re0Ie waarde 
inc1usief de transactiekosten (indien materiee1). VervoIgens worden deze vorderingen gewaardeerd tegen 
geamortiseerde kostprijs. Bij de waardering wordt rekening gehouden met eventueIe waardeverminderingen. 

0verige vorderingen 
De onder financi01e vaste activa opgenomen overige vorderingen omvatten verstrekte Ieningen en overige 
vorderingen, a1smede gekochte Ieningen die tot het einde van de Iooptijd zuIIen worden aangehouden. Deze 
vorderingen worden initieeI gewaardeerd tegen re0Ie waarde. Vervo1gens worden deze Ieningen gewaardeerd 
tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien er bij de verstrekking van Ieningen sprake is van disagio of agio, 
wordt dit gedurende de Iooptijd ten gunste respectieveIijk ten Iaste van het resuItaat gebracht a1s onderdeeI 
van de effectieve rente. 0ok transactiekosten worden verwerkt in de eerste waardering en a1s onderdeeI van 
de effectieve rente ten Iaste van het resuItaat gebracht. Bijzondere waardeverminderingen worden in 
mindering gebracht op de winst-en-ver1iesrekening. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

Bijzondere waardeverminderingen van vaste activa 
Voor materie1e en immateri61e vaste activa wordt op iedere baIansdatum beoordee1d of er aanwijzingen zijn 
dat deze activa onderhevig zijn aan bijzondere waardeverminderingen. A1s dergeIijke indicaties aanwezig 
zijn, wordt de reaIiseerbare waarde van het actief geschat. De reaIiseerbare waarde is de hoogste van de 
bedrijfswaarde en de opbrengstwaarde. A1s het niet mogeIijk is de reaIiseerbare waarde te schatten voor een 
individueeI actief, wordt de reaIiseerbare waarde bepaaId van de kasstroomgenererende eenheid waartoe het 
actief behoort. Wanneer de boekwaarde van een actief of een kasstroomgenererende eenheid hoger is dan 
de reaIiseerbare waarde, wordt een bijzonder waardeverminderingsverIies verantwoord voor het verschiI 
tussen de boekwaarde en de reaIiseerbare waarde. Indien sprake is van een bijzonder 
waardeverminderingsverIies van een kasstroomgenererende eenheid, wordt het ver1ies aIIereerst 
toegerekend aan goodwiII die is toegerekend aan de kasstroomgenererende eenheid. Een eventuee1 restant 
ver1ies wordt toegerekend aan de andere activa van de eenheid naar rato van hun boekwaarden. 

Verder wordt op iedere baIansdatum beoordeeId of er enige indicatie is dat een in eerdere jaren verantwoord 
bijzonder waardeverminderingsverIies is verminderd. AIs een derge1ijke indicatie aanwezig is, wordt de 
reaIiseerbare waarde van het betreffende actief of kasstroomgenererende eenheid geschat. 

Terugneming van een eerder verantwoord bijzonder waardeverminderingsverIies vindt a1Ieen pIaats aIs 
sprake is van een wijziging van de gehanteerde schattingen bij het bepaIen van de reaIiseerbare waarde 
sinds de verantwoording van het Iaatste bijzonder waardeverminderingsver1ies. In dat geva1 wordt de 
boekwaarde van het actief (of kasstroomgenererende eenheid) opgehoogd tot de geschatte 
reaIiseerbare waarde, maar niet hoger dan de boekwaarde die bepaaId zou zijn (na afschrijvingen) a1s in 
voorgaande jaren geen bijzonder waardeverminderingsverIies voor het actief (of kasstroomgenererende 
eenheid) zou zijn verantwoord. 

Een bijzonder waardeverminderingsver1ies voor goodwiII wordt niet teruggenomen in een vo1gende periode, 
tenzij het eerdere bijzonder waardeverminderingsverIies was veroorzaakt door een specifieke externe 
gebeurtenis van buitengewone aard die naar verwachting niet opnieuw zaI p1aatsvinden, en er sprake is van 
opvoIgende externe gebeurtenissen die het effect van de eerdere gebeurtenis weer omkeren. 

Voorraden 
Voorraden grond- en huIpstoffen worden gewaardeerd tegen vaste verrekenprijs of Iagere netto-
opbrengstwaarde. Deze Iagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaa1d door individueIe beoordeIing van de 
voorraden. Deze vaste verrekenprijs wordt bepaaId door de Iaatst ingekochte inkoopwaarde. 

0nderhanden projecten 
De onderhanden projecten in opdracht van derden worden gewaardeerd tegen de gereaIiseerde projectkosten 
vermeerderd met de toegerekende winst en verminderd met verwerkte ver1iezen en gedec1areerde termijnen. 
Indien het resuItaat op een onderhanden project niet op betrouwbare wijze kan worden ingeschat wordt geen 
winst toegerekend. 

Projectopbrengsten en projectkosten uit hoofde van de onderhanden projecten worden a1s opbrengsten en 
kosten verwerkt in de winst-en-ver1iesrekening naar rato van de verrichte prestaties op ba1ansdatum. De mate 
waarin de prestaties zijn verricht is bepaaId op basis van de tot de baIansdatum gemaakte projectkosten in 
verhouding tot de geschatte totaIe projectkosten. 
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0nderhanden projecten waarvan het saIdo een debetstand vertoont, worden gepresenteerd onder de 
vIottende activa. 0nderhanden projecten waarvan het saIdo een creditstand vertoont, worden gepresenteerd 
onder de kortIopende schuIden. 

In het boekjaar gereaIiseerde projectopbrengsten worden a1s opbrengsten in de winst-en-ver1iesrekening 
verwerkt in de post netto-omzet zoIang het project nog niet is vo1tooid. Projectkosten zijn verwerkt in de 
kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten. 

Vorderingen 
Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de ree1e waarde van de tegenprestatie, 
incIusief de transactiekosten indien materieeI. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen 
de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de 
boekwaarde van de vordering. 

Liquide midde1en 

Liquide middeIen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een Iooptijd korter dan twaa1f maanden. 
Rekening-courantschuIden bij banken zijn opgenomen onder schuIden aan kredietinste1Iingen onder 
kort1opende schuIden. Liquide middeIen worden gewaardeerd tegen nominaIe waarde. 

Voorzieningen 
A1gemeen 

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feite1ijke verpIichtingen die op de baIansdatum 
bestaan, waarbij het waarschijnIijk is dat een uitstroom van midde1en noodzake1ijk is en waarvan de omvang 
op betrouwbare wijze is te schatten. 

Voorzieningen worden gewaardeerd tegen de beste schatting van de bedragen die noodzake1ijk zijn om de 
verpIichtingen per baIansdatum af te wikkeIen. Pensioenvoorzieningen worden gewaardeerd op basis van 
actuarieIe gronds1agen. Voorzieningen voor beIastingen worden gewaardeerd tegen hetzij nominaIe waarde 
hetzij contante waarde. 0verige voorzieningen worden gewaardeerd tegen de nomina1e waarde van de 
uitgaven die naar verwachting noodzake1ijk zijn om de verp1ichtingen af te wikkeIen. Ingeva1 het effect van de 
tijdswaarde materieeI is, worden overige voorzieningen gewaardeerd tegen contante waarde. De mutatie in 
de voorziening a1s gevoIg van rentetoevoeging wordt gepresenteerd aIs renteIast. Tenzij anders vermeId zijn 
zowe1 voorzieningen voor beIastingen a1s overige voorzieningen gewaardeerd tegen nominaIe waarde. 
Wanneer het de verwachting is dat een derde de verpIichtingen vergoedt, en wanneer het waarschijnIijk is dat 
deze vergoeding za1 worden ontvangen bij de afwikkeIing van de verp1ichting, dan wordt deze vergoeding a1s 

een actief in de baIans opgenomen. 
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Pensioenen: 
De vennootschap heeft een pensioenrege1ing we1ke gefinancierd wordt door afdrachten aan 
bedrijfstakpensioenfondsen en pensioenverzekeraar. De pensioenverpIichtingen worden gewaardeerd 
vo1gens de "verpIichtingen aan de pensioenuitvoerder benadering" In deze benadering wordt de aan de 
pensioenuitvoerder te beta1en premie a1s Iast in de winst-en-ver1iesrekening verantwoord. 

Aan de hand van de uitvoeringsovereenkomst wordt beoordee1d of en zo ja we1ke verpIichtingen naast de 
betaIing van de jaar1ijkse aan de pensioenuitvoerder verschuIdigde premie op baIansdatum bestaan. Deze 
additione1e verpIichtingen, waar onder eventue1e verpIichtingen uit herste1p1annen van de pensioenuitvoerder, 
Ieiden tot Iasten voor de vennootschap en worden in de baIans opgenomen in een voorziening. 

De pensioenregeIing van de vennootschappen Siers Leiding-Montage Projekten OIdenzaaI B.V. en Siers 
Te1ecom B.V. zijn, conform de van toepassing zijnde cao's voor de K1einmetaaI in deze bedrijven, 
ondergebracht bij het bedrijfstakpensioenfonds Pensioenfonds MetaaI & Techniek (PMT). De regeIing kent 
een opbouwpercentage van tussen de 1,655% en 1,875% van de pensioengrondsIag (brutoIoon minus 
franchise). De inhouding bij de werknemer varieert tot maximaaI 36,74% van de premie. 

De vennootschappen Siers InfraconsuIt B.V. en Siers Groep OIdenzaa1 B.V. kennen formeeI geen cao maar 
conformeren zich aan het bedrijfstakpensioenfonds Pensioenfonds MetaaI & Techniek (PMT). Deze 
pensioenen zijn ondergebracht bij Nationa1e Neder1anden. De rege1ing kent een opbouwpercentage van 
tussen de 1,655% en 1,875% van de pensioengrondsIag (brutoIoon minus franchise). De inhouding bij de 
werknemer varieert tot maximaa1 36,74% van de premie. 

De vennootschap Siers GmbH kent formeeI geen cao. Vanaf 2019 biedt Siers GmbH de medewerkers een 
BetriebIiche AItersversorgung aan in de vorm van een Directversicherung, we1ke wordt aangeboden door 
Debeka. Op basis van een fuIItime dienstverband wordt voor iedere medewerker maandeIijks € 150 in deze 
Direktversicherung ingeIegd. 

De dekkingsgraad van het betrokken bedrijfstakpensioenfonds, Pensioenfonds MetaaI & Techniek, bedroeg 
uItimo 2023 voIgens opgave van het fonds 105,8% (2022: 106,8%). Op basis van de 
uitvoeringsovereenkomsten heeft de vennootschap geen verp1ichting tot het vo1doen van aanvuIIende 
bijdragen anders dan door hogere toekomstige premies. 

Latente be1astingverp1ichtingen Siers GmbH 

Voor beIastbare tijdeIijke verschiIIen tussen de commercie1e (bedrijfseconomische) en fiscaIe waardering van 
onderhanden projecten in Siers GmbH is een voorziening voor Iatente beIastingverpIichtingen gevormd. De 
voorziening is gewaardeerd tegen nomina1e waarde op basis van het geIdende beIastingtarief. 

0verige voorzieningen 
De voorziening jubiIea wordt opgenomen tegen de contante waarde van de verwachte uitkeringen gedurende 
het dienstverband. Bij de berekening van de voorziening wordt onder meer rekening gehouden met 
verwachte saIarisstijgingen en de bIijfkans. Bij het contant maken is de marktrente van hoogwaardige 
ondernemingsobIigaties ad 1,6% (2022: 1,6%) aIs disconteringsvoet gehanteerd. 

Voor de op baIansdatum bestaande verp1ichtingen tot doorbeta1ing van de Ionen en saIarissen (incIusief 
werkgevers1asten) van het per ba1ansdatum naar verwachting voor Iangere tijd arbeidsongeschikte personeeI 
is een voorziening gevormd ter grootte van het naar verwachting in de toekomst verschuIdigde bedrag. Aan 
arbeidsongeschikt personee1 betaa1de bedragen worden ten Iaste van deze voorziening gebracht. 
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LangIopende schu1den 

LangIopende schuIden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reeIe waarde. Transactiekosten 
die direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de IangIopende schuIden worden in de waardering bij 
eerste verwerking opgenomen. LangIopende schuIden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen 
geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek 
van transactiekosten. 
Het verschiI tussen de bepaaIde boekwaarde en de uiteindeIijke afIossingswaarde wordt op basis van de 
effectieve rente gedurende de geschatte Iooptijd van de IangIopende schuIden in de winst-en-ver1iesrekening 
aIs rente1ast verwerkt. 

Kort1opende schu1den 

Kort1opende schuIden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen re61e waarde. KortIopende 
schuIden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen 
bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meesta1 de 
nomina1e waarde. 

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPAL1NG VAN HET RESULTAAT 

0pbrengstverantwoording 
A1gemeen 

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit Ievering van goederen en diensten en gereaIiseerde 
projectopbrengsten uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en derge1ijke en van 
over de omzet geheven be1astingen. Hierbij worden de individueIe prestatieverpIichtingen geTdentificeerd. 
VervoIgens wordt de transactieprijs vastgesteId en deze wordt toegerekend aan de individueIe 
prestatieverp1ichting. Hierbij wordt rekening gehouden met kortingen en derge1ijke en van over de omzet 
geheven be1astingen. 

Verkoop van goederen 

0pbrengsten uit de verkoop van goederen worden verwerkt zodra aIIe beIangrijke rechten en risico's met 
betrekking tot de eigendom van de goederen zijn overgedragen aan de koper. Verantwoording van 
opbrengsten uit de Ievering van diensten geschiedt naar rato van de geIeverde prestaties, gebaseerd op de 
verrichte diensten tot aan de baIansdatum in verhouding tot de in totaaI te verrichten diensten. 

Ver1enen van diensten 

Verantwoording van opbrengsten uit de Ievering van diensten geschiedt naar rato van de geIeverde 
prestaties, gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de ba1ansdatum in verhouding tot de in totaaI te 
verrichten diensten. 
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Projectopbrengsten en projectkosten 
Voor onderhanden projecten, waarvan het resuItaat op betrouwbare wijze kan worden bepaaId, worden de 
projectopbrengsten en de projectkosten verwerkt a1s netto-omzet en kosten in de winst- en verIiesrekening 
naar rato van de verrichte prestaties per baIansdatum (de 'Percentage of Comp1etion'-methode, ofweI de 
PoC-methode). 
De voortgang van de verrichte prestaties wordt bepaa1d op basis van de tot de baIansdatum gemaakte 
projectkosten in verhouding tot de geschatte totaIe projectkosten. AIs het resuItaat (nog) niet op betrouwbare 
wijze kan worden ingeschat, dan worden de opbrengsten aIs netto-omzet verwerkt in de winst- en 
ver1iesrekening tot het bedrag van de gemaakte projectkosten dat waarschijnIijk kan worden verhaa1d; de 
projectkosten worden dan verwerkt in de winst-en-verIiesrekening in de periode waarin ze zijn gemaakt. 
Zodra het resuItaat weI op betrouwbare wijze kan worden bepaa1d, vindt opbrengstverantwoording p1aats 
voIgens de PoC-methode naar rato van de verrichte prestaties per ba1ansdatum. 
Het resuItaat wordt bepaaId a1s het verschiI tussen de projectopbrengsten en projectkosten. 

Projectopbrengsten zijn de contractuee1 overeengekomen opbrengsten en opbrengsten uit hoofde van meer-
en minderwerk, c1aims en vergoedingen indien en voor zover het waarschijnIijk is dat deze worden 
gereaIiseerd en ze betrouwbaar kunnen worden bepaa1d. Projectkosten zijn de direct op het project betrekking 
hebbende kosten, die in het aIgemeen aan projectactiviteiten worden toegerekend en toegewezen kunnen 
worden aan het project, en andere kosten die contractuee1 aan de opdrachtgever kunnen worden 
toegerekend. 
Indien het waarschijnIijk is dat de totaIe projectkosten de totaIe projectopbrengsten overschrijden, dan worden 
de verwachte ver1iezen onmiddeIIijk in de winst- en verIiesrekening verwerkt. Dit ver1ies wordt verwerkt in de 
kostprijs van de omzet. 
De voorziening voor het ver1ies maakt deeI uit van de post onderhanden projecten op de baIans. 

0verige bedrijfsopbrengsten 
0nder overige bedrijfsopbrengsten worden resuItaten verantwoord die niet rechtstreeks samenhangen met de 
Ievering van goederen of diensten in het kader van de normaIe, niet-incidente1e bedrijfsactiviteiten. Deze 
opbrengsten worden toegerekend aan de vers1agperiode in overeenstemming met de inhoud van de 
overeenkomst. 

Kosten 
De kosten worden bepaaId op historische basis en toegerekend aan het versIagjaar waarop zij betrekking 
hebben. 

Personee1sbe1oningen 

A1gemeen 

De personee1skosten bestaan uit Ionen en saIarissen, socia1e Iasten, pensioenIasten. Lonen, saIarissen en 
socia1e Iasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-en-ver1iesrekening voor 
zover ze verschuIdigd zijn aan werknemers. 

Afschrijvingen 
Immateri0Ie vaste activa inc1usief goodwiII en materi01e vaste activa worden vanaf het moment van 
gereedheid voor ingebruikneming afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. 
0ver terreinen en vastgoedbeIeggingen wordt niet afgeschreven. 
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BeIastingen 
De vennootschap maakt dee1 uit van een fiscaIe eenheid voor de vennootschapsbe1asting en krijgt 
vennootschapsbeIasting doorberekend op basis van 25,8%. De voor-/nade1en worden verwerkt bij het hoofd 
van de fisca1e eenheid. 

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELL1NG VAN HET GECONSOL1DEERD 
KASSTROOMOVERZ1CHT 

Het kasstroomoverzicht is opgeste1d voIgens de indirecte methode. 

0ntvangsten en uitgaven uit hoofde van rente, ontvangen dividenden en winstbeIastingen zijn opgenomen 
onder de kasstroom uit operationeIe activiteiten. BetaaIde dividenden zijn opgenomen onder de kasstroom uit 
financieringsactiviteiten. 

Transacties waarbij geen ruiI van geIdmiddeIen pIaatsvindt worden niet in het kasstroomoverzicht 
opgenomen. 

De mutatie in de winstbeIasting betreft de doorbe1asting in rekening-courant met het hoofd van de fisca1e 
eenheid. 

Bedragen op G-rekeningen worden inbegrepen in het eindsaIdo van de Iiquide middeIen in het 
kasstroomoverzicht. 
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6 TOELICHTING OP DE GECONSOLIDEERDE BALANS PER 31 DECEMBER 2023 

VASTE ACTIVA 

1. Immateri6Ie vaste activa 

Software 

€ 

Boekwaarde per 1 januari 2023 
Verkrijgingsprijs 845.974 
CumuIatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen -710.546 

135.428 

Mutaties 
Investeringen 26.631 
Desinvesteringen -2.670 
Afschrijving desinvesteringen 2.670 
Afschrijvingen -60.944 

-34.313 

Boekwaarde per 31 december 2023 
Verkrijgingsprijs 869.935 
CumuIatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen -768.820 

101.115 

Afschrijvingspercentages 
% 

Software 20 
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2. Materi6Ie vaste activa 

Bedrijfs- Andere vaste 
gebouwen en Machines en bed rij fs-

-terreinen insta1Iaties middeIen Totaa1 

€ 

Boekwaarde per 1 januari 2023 
Aanschaffingswaarde 12.346.897 6.583.985 18.805.676 37.736.558 
CumuIatieve afschrijvingen en 
waardeverminderingen -3.448.394 -4.559.575 -9.489.945 -17.497.914 

8.898.503 2.024.410 9.315.731 20.238.644 

Mutaties 
Investeringen 193.260 736.410 3.611.009 4.540.679 
Desinvesteringen 0 -244.710 -1.526.472 -1.771.182 
Afschrijving desinvesteringen 0 198.192 1.208.530 1.406.722 
Afschrijvingen -177.128 -734.834 -3.457.292 -4.369.254 

16.132 -44.942 -164.225 -193.035 

Boekwaarde per 31 december 2023 
Aanschaffingswaarde 12.540.157 7.075.685 20.890.213 40.506.055 
CumuIatieve afschrijvingen en 
waardeverminderingen -3.625.522 -5.096.217 -11.738.707 -20.460.446 

8.914.635 1.979.468 9.151.506 20.045.609 

Afschrijvingspercentages 
% 

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 0-4 
Machines en instaIIaties 20 
Andere vaste bedrijfsmidde1en 20 
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3.Financi§Ie vaste activa 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

0verige vorderingen 

Lening u/g 0 193.750 
Lening u/g 2BA BV 20.000 0 

Leningen u/g personee1s1eden 59.514 28.085 

79.514 221.835 

2023 2022 

€ 

Lening u/g 

Stand per 1 januari 193.750 256.250 
Af1ossing -193.750 -62.500 

LangIopend deeI per 31 december 0 193.750 

De Ieningen betreffen een 3% geId1ening van maximaaI € 400.000 met a1s doeI het p1aatsen van 265 
IaadpaIen. De rente wordt jaar1ijks in rekening gebracht. Af1ossing van het ge1eende bedrag za1 maandeIijks 
p1aatsvinden voor een bedrag van € 6 250. Gedurende 2023 is de Iening vo1Iedig afge1ost. 

Lening u/g 2BA BV 

Stand per 1 januari 0 0 

Verstrekte Ieningen 20.000 0 

LangIopend deeI per 31 december 20.000 0 

Dit betreft 66n per 6 juni 2023 verstrekte Iening aan 2BA BV ad € 20 000. 
De Iening heeft een Iooptijd van maximaaI vierjaar, zijnde 1 september 2026. 
0ver de Iening wordt geen rente berekend en staat vast tot het einde van de Iooptijd. 
Er zijn geen zekerheden verstrekt. 

Leningen u/g personee1s1eden 

Stand per 1 januari 33.740 0 

Verstrekte Ieningen 55.347 37.174 
Bijgeschreven rente 0 162 
Af1ossing -29.573 -3.596 

Stand per 31 december 59.514 33.740 
Kort1opend dee 0 -5.655 

LangIopend deeI per 31 december 59.514 28.085 

Deze vordering betreft een 4-ta1 Ieningen aan personee1sIeden. 0ver de Ieningen wordt 2% rente berekend 
en afIossing geschied over 15 en 5 jaar. 
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VLOTTENDE ACTIVA 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

4. Voorraden 
Grond- en huIpstoffen 2.926.195 2.945.573 

Een voorziening voor incourantheid wordt niet noodzakeIijk geacht. 

5. 0nderhanden projecten 

0nderhanden projecten 
Proiecten met ¤er sa1do een debetstand 

Bestede kosten (incIusief verantwoorde resuItaten) 116.881.877 105.957.707 
Reeds gedecIareerde termijnen -75.453.012 -61.948.355 

41.428.865 44.009.352 

6. Vorderingen 
Hieronder zijn vorderingen en over1opende activa opgenomen met een resterende Iooptijd korter dan 66n 
jaar. 

HandeIsdebiteuren 

Debiteuren 27.120.868 19.093.947 

Een voorziening voor vermoede1ijke oninbaarheid wordt niet noodzake1ijk geacht. 

Vorderingen op groepsmaatschappijen 

Siers Groep Beheer BV 1.685 0 

De vordering heeft een kortIopend karakter. Hierover wordt derhaIve geen interest berekend. Er zijn geen 
zekerheden geste1d en over afIossingen is niets overeengekomen. 

Be1astingen en premies socia1e verzekeringen 

VennootschapsbeIasting 0 666.558 
OmzetbeIasting 953.315 1.075.730 
Pensioenen 0 2.351 

953.315 1.744.639 
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31-12-2023 31-12-2022 

€ 

0mzetbe1asting 

Omzetbe1asting Neder1and 953.315 1.075.730 

Kort1opend dee1 Ieningen u/g 

Kort1opend dee1 Ieningen u/g 0 5.655 

0ver1opende activa 

Nog te factureren omzet 7.325.746 5.516.783 
Voorschotten personee1 32.604 29.066 
Overige 975.048 1.367.041 

8.333.398 6.912.890 

7. Liquide midde1en 

ABN AMRO Bank NV 2.658.111 403.092 
G-rekeningen 2.358.728 552.147 

5.016.839 955.239 

Een bedrag ad € 2.358.728 staat niet ter vrije beschikking van de vennootschap. 
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8 GROEPSVERMOGEN 

Voor een toeIichting op het groepsvermogen verwijzen wij u naar de toeIichting op het eigen vermogen van 
de enkeIvoudige ba1ans op pagina 47 van dit rapport. 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

9. VOORZ1EN1NGEN 

Latente beIastingverpIichtingen Siers GmbH 4.225.321 4.264.909 
0verige voorzieningen 599.818 611.786 

4.825.139 4.876.695 

Latente beIastingverpIichtingen Siers GmbH 
2023 2022 

€ 

Stand per 1 januari 4.264.909 1.877.913 
Mutatie -39.588 2.386.996 

Stand per 31 december 4.225.321 4.264.909 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

0verige voorzieningen 
Voorziening arbeidsongeschiktheid 1.000 23.000 
Verp1ichtingen voor jubiIeumuitkeringen 598.818 588.786 

599.818 611.786 

2023 2022 

€ 

Voorziening arbeidsongeschiktheid 

Stand per 1 januari 23.000 173.000 
Mutatie 1.000 23.000 
0nttrekking -23.000 -173.000 

Stand per 31 december 1.000 23.000 

De voorziening voor arbeidsongeschiktheid heeft een kortIopend karakter. 
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2023 2022 

€ 

Verp1ichtingen voor jubi1eumuitkeringen 

Stand per 1 januari 588.786 569.961 
Mutatie 42.950 58.799 
0nttrekking -32.918 -39.974 

Stand per 31 december 598.818 588.786 

De voorziening voor jubiIeumuitkeringen is actuariee1 bepaaId, waarbij rekening wordt gehouden met 
vertrekkansen. Er wordt rekening gehouden met verwachte sa1arisstijgingen van 2% en de disconteringsvoet 
is 1,6%. BIijfkansen zijn gebaseerd op ervaringscijfers. De voorziening heeft een overwegend IangIopend 
karakter. 

1o. LANGLOPENDE SCHULDEN 

Siers Groep Beheer BV 

Stand per 1 januari 2.000.000 2.000.000 
Nieuwe financiering 600.000 800.000 
Af1ossingen -2.200.000 -800.000 

LangIopend deeI per 31 december 400.000 2.000.000 

Het betreft een af1ossingsvrije Iening voor onbepaa1de tijd, de rente op deze Iening bedraagt 2% per jaar. Er 
zijn geen zekerheden geste1d. 

11. KORTLOPENDE SCHULDEN 

Hieronder zijn schuIden en over1opende passiva opgenomen met een resterende Iooptijd korter dan 66n jaar. 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

Schu1den aan kredietinste11ingen 

ABN AMRO Bank NV 96.208 6.503.142 

Voor de schuIden aan kredietinsteIIingen zijn zekerheden verstrekt aan de ABN AMRO Bank NV. Voor een 
toe1ichting van de verstrekte zekerheden zie de toe1ichting onder de over1opende passiva. 

0nderhanden projecten 
Proiecten met per sa1do een creditstand 

Bestede kosten (inc1usief verantwoorde resuItaten) -51.460.932 -38.042.332 
Reeds gedecIareerde termijnen 78.034.481 53.202.566 

26.573.549 15.160.234 
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31-12-2023 31-12-2022 

€ 

SchuIden aan Ieveranciers en handeIskredieten 
Crediteuren 7.891.519 8.284.597 

Schu1den aan participanten en aan maatschappijen 
waarin wordt dee1genomen 

WeIvreugd DriIIing BV inzake SWST BV 0 92.507 
Siers InfraconsuIt BV 0 18.226 

0 110.733 

Be1astingen en premies socia1e verzekeringen 
Vennootschapsbe1asting 693.557 0 

OmzetbeIasting 1.179.233 0 

Loonheffing 31.050 0 

Pensioenen 7.946 0 

1.911.786 0 

0mzetbe1asting 
OmzetbeIasting DuitsIand 1.179.233 0 

0ver1opende passiva 

VakantiegeId 1.197.699 1.124.988 
Vakantiedagen 1.298.929 1.188.981 
Nog te ontvangen inkoopfacturen 1.228.402 1.518.856 
Nog te verwachten kosten 1.826.537 3.085.889 
0verige 1.589.021 1.719.034 

7.140.588 8.637.748 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

ZEKERHEDEN 

ABN AMRO Bank NV 

Door de ABN-AMRO Bank N.V. is een ObIigofaciIiteit verstrekt van € 3.000.000 voor het afgeven van (een) 
garantie(s). Het totaaI aan bankgaranties bedraagt uItimo 2023 € 2.691.945. 

Door de ABN-AMRO Bank NV is een groepskrediet combifaciIiteit verstrekt van € 10.000.000 voor het 
financieren van het werkkapitaa1 en investeringen in vaste activa. 

Ten behoeve van de ABN-AMRO Bank NV zijn de voIgende zekerheden verstrekt: 
Hypotheek recht van € 10.000.000 op de panden van Siers Vastgoed OIdenzaaI BV; 
Pandrecht op de bedrijfsinventaris; 
Pandrecht op de vorderingen; 
Pandrecht op voorraden; 
HoofdeIijke verbondenheid van Siers Groep OIdenzaaI BV en aI haar geconso1ideerde 

maatschappijen. 

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPL1CHT1NGEN 

Voorwaarde1ijke verpIichtingen 
Fisca1e eenheid 

De vennootschap maakt dee1 uit van de fisca1e eenheid voor de vennootschapsbeIasting en omzetbeIasting 
van Siers Groep Beheer BV; op grond daarvan is de vennootschap hoofdeIijk aansprake1ijk voor de 
beIastingschuId van de fiscaIe eenheid aIs gehee1. 

Meerjarige financi6Ie verpIichtingen 
InvesteringsregeIingen 

Door de vennootschap zijn investeringsverpIichtingen afgesIoten met externe partijen. 
De verpIichtingen voor 2024 bedragen € 296.765. 

Leaseverp1ichtingen 

Door de vennootschap zijn operatione1e Ieaseovereenkomsten voor bedrijfsauto's afges1oten met externe 
partijen. De Iooptijd van de contracten varieert van 1 tot en met 5 jaar. De IeaseverpIichting bedraagt in totaaI 
€ 279.235. De IeaseverpIichtingen voor 2024 bedragen € 160.076. De IeaseverpIichtingen voor 2-5 jaar 
bedragen € 119.159. Er zijn geen IeaseverpIichtingen > dan 5 jaar. 

Huutverp1ichtingenonroerendezaken 

De huurverpIichting voor 2024 aan externe partijen bedraagt € 875.995. De betreffende huurcontracten 
hebben een opzegtermijn vari6rend van 1 maand tot 12 maand. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

Financi§1e instrumenten 
A1gemeen 

Voor de toe1ichting van primaire financieIe instrumenten wordt verwezen naar de specifieke postgewijze 
toeIichting. 0nderstaand is het be1eid van de groep opgenomen ten aanzien van financi6Ie risico's. Tevens 
worden de financiaIe derivaten van de groep en de hiermee verbonden financi01e risico's toege1icht. 

De be1angrijkste financi6Ie risico's waaraan de vennootschap onderhevig is zijn het Iiquiditeitsrisico, het 
kredietrisico en het renterisico. 

Renterisico 

Met betrekking tot de vorderingen en (beperkte externe) schuIden worden geen financi01e derivaten met 
betrekking tot afdekking van het renterisico gecontracteerd. 

Kredietrisico 

De groep beperkt het kredietrisico door uitsIuitend zaken te doen met debiteuren met een hoge 
kredietwaardigheid. 0p baIansdatum waren er geen significante concentraties van kredietrisico. 

Liquiditeitsrisico 

Periodiek worden Iiquiditeitsbegrotingen opgesteId. Door tussentijdse monitoring en eventueIe bijsturing 
worden Iiquiditeitsrisico's beheerst. In de Iiquiditeitsbegrotingen wordt rekening gehouden met beperkte 
beschikbaarheid van Iiquide middeIen waaronder bankgaranties. 

De vennootschap en aI haar geconsoIideerde maatschappijen beschikken over een gecommitteerde 
kredietfaciIiteit per 31 december 2023 van maximaaI € 10.000.000 en een ObIigokrediet van maximaaI 
€ 3.000.000. 
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Siers Groep OIdenzaa1 BV 

7 TOEL1CHT1NG OP DE GECONSOL1DEERDE W1NST-EN-VERL1ESREKEN1NG OVER 2023 

2023 2022 

€ 

12. Netto-omzet 

Leiding- en Montagewerk 105.072.745 99.579.104 
TeIecommunicatie, instaIIatiewerk, bIiksem- en overspanningsbeveiIiging 
en aardingen 82.192.644 87.942.593 
ConsuItancywerkzaamheden inzake infra 10.050.796 8.406.837 
Laagspannings-, middenspannings- en hoogspanningsinstaIIatie 
werkzaamheden 3.602.403 3.114.632 
Detacheringswerkzaamheden 0 6.250 
Verhuur 119.692 65.807 
Beheerwerkzaamheden 7.995 7.995 
TransportmiddeIen verkoop 439.065 265.922 

201.485.340 199.389.140 

De netto-omzet is grotendeeIs gereaIiseerd in Neder1and. Een deeI van de omzet werd gereaIiseerd in 
Duits1and, zijnde € 33.979.785 (2022: € 43.460.608). 

13. PersoneeIskosten 

Lonen en saIarissen 34.313.017 32.662.230 
SociaIe Iasten 6.095.141 5.770.754 
PensioenIasten 3.357.460 3.235.847 

43.765.618 41.668.831 

BezoIdiging van (voorma1ige) bestuurders en commissarissen 

0p grond van artikeI 2:383 Iid 1 BW wordt geen meIding gemaakt van de bezoIdiging van bestuurders 
aangezien de opgave is te her1eiden tot een enkeIe natuurIijk persoon. 

De bezoIdiging aan commissarissen bedraagt € 31.250 (2022: € 44.394). 
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Personee1s1eden 

Gedurende het jaar 2023 waren 640 werknemers in dienst op basis van een voIIedig dienstverband (2022: 
662). 
Hiervan waren 47 (2022: 23) werkzaam in het buitenIand. 

2023 2022 

0nderverdee1d naar: 

Leiding- en Montagewerk 291 297 
TeIecommunicatie, insta1Iatiewerk, bIiksem- en overspanningsbeveiIiging 
en aardingen 156 170 
ConsuItancywerkzaamheden inzake infra 143 149 
Beheerwerkzaamheden 50 46 

640 662 

14. Afschrijvingen 

2023 2022 

€ 

Afschrijvingen immateri61e vaste activa 

Software 60.944 64.395 

Afschrijvingen materi61e vaste activa 

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 177.128 88.821 
Machines en insta1Iaties 734.834 696.369 
Andere vaste bedrijfsmiddeIen 3.457.292 3.145.453 

4.369.254 3.930.643 

15. 0verige bedrijfskosten 

0verige personee1skosten 3.573.897 3.124.571 
Huisvestingskosten 1.950.190 1.524.837 
Exp1oitatiekosten 1.922.538 1.639.004 
Kantoorkosten 2.323.764 2.105.403 
Autokosten 3.907.483 4.107.446 
Verkoopkosten 556.362 399.869 
A1gemene kosten 894.618 509.929 

15.128.852 13.411.059 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

Financi6Ie baten en Iasten 

2023 2022 

€ 

16. Andere rentebaten en soortgeIijke opbrengsten 

Beta1ingskorting en overige kosten 156.106 255.527 

17. RenteIasten en soortgeIijke kosten 

Rente- en bankkosten 321.316 157.638 
Rente BeIastingdienst 427 0 

Rente schuId Siers Groep Beheer BV 24.146 31.932 
Overige renteIasten 18.547 50.774 

364.436 240.344 

18. BeIastingen 

VennootschapsbeIasting 2.724.888 2.659.088 
Vennootschapsbe1asting voorgaande jaren -23.721 -26.274 
Mutatie voorziening beIastingen 80.682 3.179 

2.781.849 2.635.993 

De effectieve beIastingdruk over het resuItaat is 26,85% (2022: 26,75%). Het geconso1ideerde resuItaat voor 
beIastingen bedraagt positief € 10.360.405. Hierin is het resuItaat opgenomen van de buitenIandse 
deeIneming Siers GmbH, waarvoor een afwijkende beIastingdruk van toepassing is. 

Het effectieve beIastingtarief wijkt af ten opzichte van het toepasseIijke be1astingtarief a1s gevo1g van 
afwijkingen tussen de commercie1e winst en de fiscaIe winst a1s gevoIg van fiscaa1 niet aftrekbare kosten, 
investeringsaftrek en overige fisca1e faciIiteiten ter vermindering van het be1astbare bedrag. Tevens wordt de 
afwijking veroorzaakt aIs gevoIg van de heffing van beIastingen in het buitenIand. 

Accountantshonoraria 

Contro1ewerkzaamheden 59.000 67.000 
Fisca1e adviesdiensten 3.225 3.000 
SamensteIwerkzaamheden 12.900 8.300 

75.125 78.300 
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ENKELVOUD1GE JAARREKENING 2023 
EnkeIvoudige baIans per 31 december 2023 
Enke1voudige winst-en-ver1iesrekening over 2023 
A1gemene gronds1agen voor de opste1Iing van de enke1voudige jaarrekening 
ToeIichting op de enkeIvoudige baIans per 31 december 2023 
Toe1ichting op de enke1voudige winst-en-ver1iesrekening over 2023 
0verige toe1ichtingen 



Siers Groep OIdenzaa1 BV 

8 ENKELVOUDIGE BALANS PER 31 DECEMBER 2023 
(na resuItaatbestemming) 

31 december 2023 31 december 2022 

€ 

ACT/VA 

VASTE ACTIVA 

Immateri6Ie vaste activa (19) 

Software 18.309 30.644 

Materi&1e vaste activa (20) 

Machines en insta1Iaties 6.910 3.117 
Andere vaste bedrijfsmiddeIen 629.957 689.492 

636.867 692.609 

FinanciGIe vaste activa (21) 

Dee1nemingen in groepsmaatschappijen 56.207.577 49.167.076 
Vorderingen op groepsmaatschappijen 14.450.000 11.475.000 
Overige vorderingen 20.000 193.750 

70.677.577 60.835.826 

VLOTTENDE ACT1VA 

Vorderingen (22) 

HandeIsdebiteuren 742 0 
Vorderingen op groepsmaatschappijen 383.982 376.902 
Be1astingen en premies socia1e 
verzekeringen 136.734 119.349 
0ver1opende activa 486.526 336.255 

1.007.984 832.506 

Liquide midde1en 372.111 0 

72.712.848 62.391.585 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

31 december 2023 31 december 2022 

€ 

PASS1VA 

E1GEN VERMOGEN (23) 

Gep1aatst kapitaaI 453.780 453.780 
Overige reserves 56.714.834 50.236.279 

57.168.614 50.690.059 

VOORZ1EN1NGEN (24) 

0verige voorzieningen 58.718 57.615 

LANGLOPENDE SCHULDEN (25) 

SchuIden aan groepsmaatschappijen 14.600.000 10.250.000 

KORTLOPENDE SCHULDEN (26) 

SchuIden aan kredietinste1Iingen 0 570.474 
SchuIden aan Ieveranciers en 
handeIskredieten 372.507 320.709 
SchuIden aan groepsmaatschappijen 38.328 11.466 
Be1astingen en premies socia1e 
verzekeringen 13.239 10.507 
Over1opende passiva 461.442 480.755 

885.516 1.393.911 

72.712.848 62.391.585 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

9 ENKELVOUD1GE W1NST-EN-VERL1ESREKENING OVER 2023 

2023 2022 

€ 

Netto-omzet 5.915.700 5.176.989 
Overige bedrijfsopbrengsten 20.391 0 

Som der bedrijfsopbrengsten 5.936.091 5.176.989 

Kosten 

PersoneeIskosten (27) 4.016.804 3.606.253 
Afschrijvingen 223.632 173.990 
Overige bedrijfskosten (28) 1.618.618 1.308.168 

5.859.054 5.088.411 

BedrijfsresuItaat 77.037 88.578 

Andere rentebaten en soortgeIijke 
opbrengsten (29) 23.975 0 

Rente1asten en soortgeIijke kosten (30) -49.720 -47.846 

Financi6Ie baten en Iasten -25.745 -47.846 

Resu1taat voor beIastingen 51.292 40.732 

BeIastingen (31) -13.239 -10.507 

38.053 30.225 

ResuItaat deeInemingen (32) 7.540.502 7.184.638 

Resu1taat na beIastingen 7.578.555 7.214.863 
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10 ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE ENKELVOUDIGE 
JAARREKENING 

De enke1voudige jaarrekening is opgesteId voIgens de bepa1ingen van Tite1 9 Boek 2 BW. 

Voor de a1gemene gronds1agen voor de opsteIIing van de jaarrekening, de gronds1agen voor de waardering 
van activa en passiva en de bepaIing van het resuItaat, a1smede de toeIichting op de onderscheidende activa 
en passiva en de resuItaten wordt verwezen naar de toeIichting op de geconsoIideerde jaarrekening, voor 
zover hierna niets anders wordt verme1d. 

Financi6Ie vaste activa 

Dee1nemingen in groepsmaatschappijen waarin invIoed van betekenis op het zakeIijke en financi0Ie be1eid 
wordt uitgeoefend, worden gewaardeerd op de nettovermogenswaarde, doch niet Iager dan nihiI. Deze 
nettovermogenswaarde wordt berekend op basis van de gronds1agen van Siers Groep OIdenzaaI BV. 

DeeInemingen met een negatieve nettovermogenswaarde worden op nihiI gewaardeerd. Wanneer de 
vennootschap gehee1 of ten de1e instaat voor schuIden van de desbetreffende dee1neming, wordt een 
voorziening gevormd, primair ten Iaste van de vorderingen op deze deeIneming en voor het overige onder de 
voorzieningen ter grootte van het resterende aandeeI in de door de dee1neming ge1eden ver1iezen, dan we1 

voor de verwachte betaIingen door de vennootschap ten behoeve van deze deeInemingen. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

11 TOELICHTING OP DE ENKELVOUDIGE BALANS PER 31 DECEMBER 2023 

VASTE ACT1VA 

19. Immateri§Ie vaste activa 

Software 

€ 

Boekwaarde per 1 januari 2023 30.645 
Investeringen 7.600 
Desinvesteringen -2.670 
Afschrijving desinvesteringen 2.670 
Afschrijvingen -19.936 

Boekwaarde per 31 december 2023 18.309 

Verkrijgingsprijs 492.948 
CumuIatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen -474.639 

Boekwaarde per 31 december 2023 18.309 

Afschrijvingspercentages 
% 

Software 20 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

2o. Materi§Ie vaste activa 

Andere 
Machines vaste 

en bedrijfs-
instaIIaties middeIen Totaa1 

€€€ 

Boekwaarde per 1 januari 2023 3.117 689.492 692.609 
Investeringen 5.715 156.738 162.453 
Desinvesteringen 0 -160.722 -160.722 
Afschrijving desinvesteringen 0 146.223 146.223 
Afschrijvingen -1.922 -201.774 -203.696 

Boekwaarde per 31 december 2023 6.910 629.957 636.867 

Aanschaffingswaarde 15.257 1.073.915 1.089.172 
CumuIatieve afschrijvingen en waardeverminderingen -8.347 -443.958 -452.305 

Boekwaarde per 31 december 2023 6.910 629.957 636.867 

Afschrijvingspercentages 
% 

Machines en insta1Iaties 20 
Andere vaste bedrijfsmidde1en 20 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

21. FinanciGIe vaste activa 

Dee1nemingen in groepsmaatschappijen 

Stand per 
31 

Stand per 1 AandeeIin december 
januari 2023 het resuItaat Dividend 2023 

€ 

Siers Hande1sonderneming BV 215.222 59.027 0 274.249 
Siers Leiding-Montage Projecten BV 10.567.293 920.658 0 11.487.951 
Siers TeIecom BV 16.484.201 2.544.491 0 19.028.692 
Siers Vastgoed OIdenzaaI BV 7.727.501 565.886 0 8.293.387 
Siers InfraconsuIt BV 1.617.126 746.178 -500.000 1.863.304 
Siers InstaIIatietechniek BV 3.742 13.939 0 17.681 
Siers GmbH 11.803.396 2.439.812 0 14.243.208 
Privatis BV 530.374 228.638 0 759.012 
ViaSiers BV 211.396 -80.062 0 131.334 
SWST BV 6.824 101.935 0 108.759 

49.167.075 7.540.502 -500.000 56.207.577 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

Vorderingen op groepsmaatschappijen 

Siers HandeIsonderneming BV te OIdenzaaI (100%) 5.050.000 6.050.000 
Siers Leiding-Montage Projecten BV te OIdenzaaI (100%) 7.000.000 5.425.000 
Siers TeIecom BV te OIdenzaaI (100%) 1.000.000 0 
Siers Vastgoed OIdenzaaI BV te OIdenzaaI (100%) 800.000 0 
Siers InstaIIatietechniek BV te OIdenzaaI (100%) 600.000 0 

14.450.000 11.475.000 

Leningen tussen Siers Groep OIdenzaa1 BV, Siers Leiding-Montage Projekten BV Siers Te1ecom BV, Siers 
Vastgoed OIdenzaaI BV, Siers HandeIsonderneming BV en Siers InstaIIatietechniek BV dienen ter 
financiering van de bedrijfsuitoefening van de Ieningnemer. De hoogte van de Ieningen kunnen dageIijks 
wijzigen en af1ossing kan te a1Ien tijde geheeI of ten deIe. De rente, 2% per jaar, wordt iedere periode van 4 
weken achteraf vo1daan. Er zijn geen zekerheden gesteId. 
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0verige vorderingen 

2023 2022 

€ 

Lening u/g 

Stand per 1 januari 193.750 256.250 
Af1ossing -193.750 -62.500 

LangIopend deeI per 31 december 0 193.750 

De Ieningen betreffen een 3% ge1dIening van maximaaI € 400.000 met aIs doe1 het p1aatsen van 265 
Iaadpa1en. De rente wordt jaar1ijks in rekening gebracht. Af1ossing van het ge1eende bedrag za1 maandeIijks 
pIaatsvinden voor een bedrag van € 6 250. Gedurende 2023 is de Iening vo1Iedig afge1ost. 

Lening u/g 2BA BV 

Stand per 1 januari 0 0 

Verstrekte Ieningen 20.000 0 

LangIopend deeI per 31 december 20.000 0 

Dit betreft 66n per 6 juni 2023 verstrekte Iening aan 2BA BV ad € 20 000. 
De Iening heeft een Iooptijd van maximaaI vier jaar, zijnde 1 september 2026. 
0ver de Iening wordt geen rente berekend en staat vast tot het einde van de Iooptijd. 
Er zijn geen zekerheden verstrekt. 
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VLOTTENDE ACT1VA 

22. Vorderingen 
Hieronder zijn vorderingen en over1opende activa opgenomen met een resterende Iooptijd korter dan 66n 
jaar. 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

Vorderingen op groepsmaatschappijen 

Siers Groep Beheer BV 1.685 16.372 
Siers Hande1sonderneming BV 8.634 8.951 
Siers Leiding-Montage Projecten BV 177.528 87.258 
Siers Te1ecom BV 98.331 55.038 
Siers InfraconsuIt BV 42.934 59.283 
Siers InstaIIatietechniek BV 31.895 0 
Siers GmbH 22.062 150.000 
Privatis BV 913 0 

383.982 376.902 

De vorderingen hebben een kortIopend karakter. Hierover wordt derhaIve geen interest berekend. Er zijn 
geen zekerheden geste1d en over af1ossingen is niets overeengekomen. 
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23. E1GEN VERMOGEN 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

Gep1aatst kapitaa1 

GepIaatst en voIgestort zijn 10.000 gewone aandeIen nominaaI € 45,38 453.780 453.780 

2023 2022 

€ 

0verige reserves 

Stand per 1 januari 50.236.279 43.821.416 
ResuItaatbestemming boekjaar 7.578.555 7.214.863 
Dividend gewone aandeIen -1.100.000 -800.000 

56.714.834 50.236.279 

Stand per 31 december 56.714.834 50.236.279 

De directie ste1t voor om de winst over 2023 ad € 7.578.555 toe te voegen aan de overige reserves. 
VooruitIopend op de vaststeIIing door de a1gemene vergadering is dit voorste1 reeds in de jaarrekening 
verwerkt. 

24. VOORZ1ENINGEN 

25. LANGLOPENDE SCHULDEN 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

SchuIden aan groepsmaatschappijen 
Siers Groep Beheer BV 400.000 2.000.000 
Siers TeIecom BV 0 300.000 
Siers GmbH 14.000.000 7.750.000 
Privatis BV 200.000 0 
ViaSiers BV 0 200.000 

14.600.000 10.250.000 

Bovenstaande Ieningen dienen ter financiering van de bedrijfsuitoefening van de Ieningnemer. De hoogte van 
de Ieningen kunnen dage1ijks wijzigen en af1ossing kan te a1Ien tijde geheeI of ten deIe. De rente, 2% per jaar, 
wordt iedere periode van 4 weken achteraf voIdaan. Er zijn geen zekerheden geste1d. 
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26. KORTLOPENDE SCHULDEN 

Hieronder zijn schuIden en over1opende passiva opgenomen met een resterende Iooptijd korter dan 66n jaar. 

31-12-2023 31-12-2022 

€ 

Schu1den aan groepsmaatschappijen 
Siers Vastgoed O1denzaa1 BV 6.062 0 
Siers GmbH 32.206 11.466 
ViaSiers BV 60 0 

38.328 11.466 

De schuIden hebben een kort1opend karakter. Hierover wordt derhaIve geen interest berekend. 
Er zijn geen zekerheden gesteId en over af1ossingen is niets overeengekomen. 

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPL1CHT1NGEN 

Voorwaarde1ijke activa en verpIichtingen 
Fisca1e eenheid 

De vennootschap maakt dee1 uit van de fiscaIe eenheid voor de vennootschapsbeIasting en omzetbe1asting 
van Siers Groep Beheer BV Op grond daarvan is de vennootschap hoofde1ijk aansprake1ijk voor de 
beIastingschuId van de fiscaIe eenheid a1s gehee1. 

Meerjarige financi6Ie verpIichtingen 
Leaseverp1ichtingen 

Door de vennootschap zijn operationeIe Ieaseovereenkomsten voor bedrijfsauto's afges1oten met 
groepsmaatschappijen. De Iooptijd van de contracten varieert van 1 tot en met 5 jaar. De IeaseverpIichting 
bedraagt in totaaI € 274.930. 
De IeaseverpIichtingen voor 2024 bedragen € 123.935 De IeaseverpIichtingen voor 2-5 jaar bedragen 
€ 150.995. 
Er zijn geen IeaseverpIichtingen > dan 5 jaar. 

Huurverp1ichtingen onroerende zaken 

Met Siers Vastgoed OIdenzaaI B.V. is een huurovereenkomst afgesIoten ten aanzien van de huur van het 
onroerend goed te OIdenzaaI. De jaar1ijkse huur verpIichting bedraagt € 69.732 en wordt jaar1ijks 
geTndexeerd. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

12 TOELICHTING OP DE ENKELVOUDIGE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2023 

2023 2022 

€ 

27. Personee1skosten 

Lonen en saIarissen 3.258.184 2.882.280 
SociaIe Iasten 517.864 458.703 
PensioenIasten 240.756 265.270 

4.016.804 3.606.253 

Bezo1diging van (voorma1ige) bestuurders en commissarissen 

Vanaf 2014 wordt de directie verIoond vanuit Siers Groep OIdenzaaI BV. Siers Groep Beheer BV ontvangt 
geen vergoeding voor bestuurstaken. 

Voor de bezoIdiging van de commissarissen van de rechtspersoon kwam in 2023 een bedrag van € 31.250 
(2022: € 44.394) ten Iaste van de vennootschap. 

Personee1s1eden 

Gedurende het jaar 2023 waren 50 werknemers in dienst op basis van een vo1Iedig dienstverband (2022: 46). 
2023 2022 

0nderverdee1d naar 

Beheerwerkzaamheden 50 46 

2023 2022 

€ 

28. 0verige bedrijfskosten 

0verige personeeIskosten 594.653 392.487 
Huisvestingskosten 221.511 150.654 
Exp1oitatiekosten 2.758 1.771 
Kantoorkosten 172.286 160.669 
Autokosten 175.771 154.457 
Verkoopkosten 340.982 242.257 
A1gemene kosten 110.657 205.873 

1.618.618 1.308.168 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

Financi6Ie baten en Iasten 

2023 2022 

€ 

29. Andere rentebaten en soortge1ijke opbrengsten 

Rente vordering Siers Groep Beheer BV 23.975 0 

30. Rente1asten en soortge1ijke kosten 

Rente- en bankkosten 49.632 42.226 
Rente schuId Siers Groep Beheer BV 0 5.597 
0verige renteIasten 88 23 

49.720 47.846 

31. BeIastingen 

VennootschapsbeIasting 13.239 10.507 

32. Resu1taat dee1nemingen 

Aandee1 in het resuItaat van deeInemingen 7.540.502 7.184.638 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

13 OVERIGE TOELICHTING 

Bestemming van de winst 2023 

Voor de resuItaatbestemming wordt verwezen naar de toe1ichting op het eigen vermogen in de enke1voudige 
jaarrekening. 

0ndertekening van de jaarrekening 

OIdenzaaI, 31 mei 2024 

Directie voor akkoord Raad van commissarissen voor akkoord 

RB.A. Siers drs. E.H.T.M. Nijpe1s 

N. BoeIhouwer MSc 
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OVER1GE GEGEVENS 



Siers Groep OIdenzaa1 BV 

OVER1GE GEGEVENS 

1 Statutaire regeIing winstbestemming 

Op grond van artikeI 20 van de statuten staat de winst ter beschikking van de A1gemene Vergadering van 
Aandee1houders. 
1 De aIgemene vergadering is bevoegd tot bestemming van de winst die door de vaststeIIing van de 
jaarrekening is bepaaId en tot vaststeIIing van uitkeringen, voor zover het eigen vermogen groter is dan de 
reserves die krachtens de wet of deze statuten moeten worden aangehouden. 
2 Bij de berekeningen van het bedrag dat op ieder aandeeI za1 worden uitgekeerd deeIt e1k aandee1 in een 
geIijk dee1 van de uitkering. Van de vorige zin kan te1kens met instemming van aIIe aandee1houders worden 
afgeweken. 
3 Een besIuit dat strekt tot uitkering heeft geen gevoIgen zo1ang het bestuur geen goedkeuring heeft 
ver1eend. Het bestuur weigert s1echts de goedkeuring indien het weet of redeIijkerwijs behoort te voorzien dat 
de vennootschap na de uitkering niet zaI kunnen b1ijven voortgaan met het beta1en van haar opeisbare 
schuIden. 
4 Indien de vennootschap na een uitkering niet kan voortgaan met het betaIen van haar opeisbare schuIden, 
zijn de bestuurders die dat ten tijde van de uitkering wisten of redeIijkerwijs behoorden te voorzien jegens de 
vennootschap hoofdeIijk verbonden voor het tekort dat door de uitkering is ontstaan met de wetteIijke rente 
vanaf de dag van de uitkering. Artike1 2:248 Iid 5 Burger1ijk Wetboek is van overeenkomstige toepassing. Niet 
verbonden is de bestuurder die bewijst dat het niet aan hem te wijten is dat de vennootschap de uitkering 
heeft gedaan en dat hij niet na1atig is geweest in het treffen van maatrege1en om de gevoIgen daarvan af te 
wenden. Degene die de uitkering ontving terwijI hij wist of redeIijkerwijs behoorde te voorzien dat de 
vennootschap na de uitkering niet zou kunnen voortgaan met het beta1en van haar opeisbare schuIden is 
gehouden tot vergoeding van het tekort dat door de uitkering is ontstaan, ieder voor ten hoogste het bedrag 
of de waarde van de door hem ontvangen uitkering. Indien de bestuurders de vordering uit hoofde van de 
eerste zin hebben voIdaan, geschiedt de in de derde zin bedoe1de vergoeding aan de bestuurders naar 
evenredigheid van het gedeeIte dat door ieder der bestuurders is vo1daan. Ten aanzien van een schuId uit 
hoofde van de eerste of derde zin is de schuIdenaar niet bevoegd tot verrekening. Het bepaaIde in dit Iid is 
niet van toepassing op uitkeringen in de vorm van aande1en in het kapitaa1 van de vennootschap of 
bijschrijvingen op niet vo1gestorte aande1en. 
5 Met een bestuurder wordt voor de toepassing van Iid 4 geIijkgesteId degene die het be1eid van de 
vennootschap heeft bepaa1d of mede heeft bepaa1d, a1s ware hij bestuurder. De vordering kan niet worden 
ingesteId tegen een door de rechter benoemde bewindvoerder. 
6 Bij de berekeningen van iedere uitkering teIIen de aande1en, die de vennootschap in haar kapitaa1 houdt 
dan we1 waarvan zij certificaten van aandeIen houdt niet mede, tenzij deze aande1en of certificaten van 
aande1en beIast zijn met een vruchtgebruik of pandrecht of van aandeIen certificaten zijn uitgegeven ten 
gevoIge waarvan het winstrecht toekomt aan de vruchtgebruiker, de pandhouder of de houder van die 
certificaten. 
7 Bij de berekening van het bedrag, dat op ieder aandee1 za1 worden uitgekeerd, komt s1echts het bedrag van 
de verpIichte stortingen op het nominaIe bedrag van de aande1en in aanmerking. Van de vorige zin kan 
teIkens met instemming van aIIe aandeeIhouders worden afgeweken. 
8 De vennootschap mag ook tussentijds uitkeringen doen. Het in dit artikeI bepaa1de is dan van 
overeenkomstige toepassing. 
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Siers Groep O1denzaa1 BV 

2 Nevenvestigingen 

De rechtspersoon heeft nevenvestigingen in de Ianden Neder1and en Duits1and die hande1en onder de 
hande1snamen: 

- Siers Leiding-Montage Projekten OIdenzaaI BV 
- Siers Te1ecom BV 
- Siers InstaIIatietechniek BV 
- Bopa 
- Siers Vastgoed OIdenzaaI BV 
- Siers InfraconsuIt BV 
- Siers Hande1sonderneming BV 
- ViaSiers BV 
- PrivatiS BV 
- Siers GmbH 
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Audit 

Enschede, CoIosseum 1 

Postbus 142, NL-7500AC 
T +31 (0)53 850 49 00 

moore-mkw.n1 

Moore MKW Audit BV 
HandeIsregister 08150987 

3 CONTROLEVERKLAR1NG VAN DE ONAFHANKEL1JKE ACCOUNTANT 

Aan: de aandee1houder en raad van commissarissen van Siers Groep OIdenzaaI BV 

A. Verk1aring over de in het pub1icatierapport opgenomen jaarrekening 2023 

0ns oordee1 

Wij hebben de in dit pub1icatierapport opgenomen jaarrekening 2023 van Siers Groep OIdenzaaI BV te 
0IdenzaaI gecontro1eerd. 

Naar ons oordee1 geeft de in dit pubIicatierapport opgenomen jaarrekening een getrouw beeId van de grootte 
en de samensteIIing van het vermogen van Siers Groep OIdenzaaI BV per 31 december 2023 en van het 
resuItaat over 2023 in overeenstemming met TiteI 9 Boek 2 BW. 

De jaarrekening bestaat uit: 
1. de geconsoIideerde en enkeIvoudige baIans per 31 december 2023; 
2. de geconso1ideerde en enkeIvoudige winst-en-ver1iesrekening over 2023; 
3. de toeIichting met een overzicht van de gehanteerde gronds1agen voor financi01e versIaggeving en 

andere toe1ichtingen. 

De basis voor ons oordeeI 

Wij hebben onze contro1e uitgevoerd voIgens het Neder1ands recht, waaronder ook de NederIandse 
controIestandaarden va1Ien. 0nze verantwoorde1ijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie '0nze 
verantwoorde1ijkheden voor de controIe van de jaarrekening'. 

Wij zijn onafhanke1ijk van Siers Groep OIdenzaaI BV zoaIs vereist in de Wet toezicht accountantsorganisaties 
(Wta), de Verordening inzake de onafhanke1ijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en 
andere voor de opdracht reIevante onafhanke1ijkheidsrege1s in Neder1and. Verder hebben wij voIdaan aan de 
Verordening gedrags- en beroepsregeIs accountants (VGBA). 

Wij vinden dat de door ons verkregen controIe-informatie vo1doende en geschikt is aIs basis voor ons 
oordee1. 

Informatie ter ondersteuning van ons oordee1 

Wij hebben onze controIewerkzaamheden bepaa1d in het kader van de controIe van de jaarrekening a1s 

gehee1 en bij het vormen van ons oordeeI hierover. 0nderstaande informatie ter ondersteuning van ons 
oordee1 en onze waarnemingen moeten in dat kader worden bezien en niet aIs afzonder1ijke oordeIen of 
concIusies. 
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Toe1ichting op onze contro1eaanpak in het kader van frauderisico's 
Toe1ichtinq op onze contro1eaanpak in het kader van frauderisico's 

Het is onze verantwoordeIijkheid om risico's te identificeren en in te schatten dat de jaarrekening een 
afwijking van materiee1 beIang a1s gevoIg van fraude bevat. Tijdens onze controIe hebben wij inzicht 
verkregen in de entiteit en haar omgeving, het van toepassing zijnde steIseI inzake financi6Ie versIaggeving 
en haar systeem van interne beheersing. Daarnaast hebben wij inzicht verworven in het 
risicobeoorde1ingsproces en het proces van het management voor het reageren op frauderisico's. 

Op basis hiervan hebben wij de inschatting van frauderisico's van Siers Groep OIdenzaaI BV geeva1ueerd en 
hebben navraag gedaan bij het management, de met governance be1aste personen en anderen binnen het 
bed rij f . 

Wij hebben de opzet en het bestaan ge6vaIueerdvan de maatrege1en van interne beheersing in de 
processen rondom de geTdentificeerde frauderisico's. Waar passend en re1evant geacht is de interne 
beheersing door ons op werking getoetst. Daarnaast hebben wij eIementen van onvoorspeIbaarheid 
toegevoegd in onze contro1ewerkzaamheden. 

In navoIging van deze procedures en de verondersteIde risico's vo1gens de a1gemeen aanvaarde 
controIestandaarden, hebben wij (samenvattend) de voIgende frauderisico's gefdentificeerd. De uitgevoerde 
werkzaamheden betreffen geen integra1e controIes maar zijn werkzaamheden gese1ecteerd op basis van 
risicocriteria. 

1. Risico met betrekkina tot het doorbreken van de interne beheersinqsmaatregeIen door het 
manaqement 

Het management bevindt zich in een unieke positie om fraude te p1egen, omdat het in staat is de 
administratieve vast1eggingen te manipuIeren en frauduIeuze financi01e overzichten op te ste1Ien door interne 
beheersingsmaatregeIen te doorbreken die anderszins effectief 1ijken te werken. 

Wij hebben onder andere de voIgende contro1ewerkzaamheden uitgevoerd: 
- de in het grootboek vastgeIegde journaa1posten en andere aanpassingen die tijdens het opsteIIen van 

definancieIe overzichten zijn aangebracht gecontroIeerd op aanvaardbaarheid; 
- een retrospectieve beoordeIing uitgevoerd op de oordeeIsvormingen en verondersteIIingen van het 

management met betrekking tot significante schattingen in de jaarrekening van vorig jaar; 
- werkzaamheden verricht op mogeIijke tendenties bij beIangrijke schattingen van het management; 
- een dagboek-grootboek ana1yse uitgevoerd; 
- significante transacties buiten de norma1e bedrijfsvoering geevaIueerd; 
- de geschiktheid en de juiste toepassing van de grondsIagen voor financi01e versIaggeving ge0vaIueerd 

overeenkomstig het van toepassing zijnde versIaggevingskader. 
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2. Risico resuItaatinschattinq van de onderhanden proiecten Der baIansdatum en de 
opbrenqstverantwoordina. 

De inschatting van projectresuItaten is onderhevig aan een hoge mate van subjectiviteit en comp1exiteit. Wij 
besteden bij de contro1e aandacht aan het proces van het maken van schattingen van de verwachte 
projectresuItaten, de voortgang van projecten en de daarmee samenhangende resuItaatverantwoording. 

Met betrekking tot dit risico hebben wij de vo1gende werkzaamheden uitgevoerd. We hebben: 
- de in het grootboek vastgeIegde journaa1posten en andere aanpassingen die tijdens het opste1Ien van 

de financi01e overzichten zijn aangebracht gecontroIeerd op aanvaardbaarheid; 
- gecontro1eerd of de projectopbrengsten en projectkosten zijn verantwoord in overeenstemming met RJ 

221 en of de toepassing van de opbrengstenverantwoording in overeenstemming is met RJ 270; 
- een anaIyse op de voortgang van de onderhanden projecten en de opbrengstverantwoording 

uitgevoerd; 
- informatie en inIichtingen ingewonnen bij directie, management, projectIeiders en reIevante 

medewerkers; 
- werkzaamheden verricht op mogeIijke tendenties bij de inschatting van het management omtrent de 

projectbeheersing; 
- een toetsing uitgevoerd op de kwaIiteit van de schattingen uit voorgaande jaren door het management. 
- projecten met verhoogde risico's of projecten met uitkomsten die afwijken van de verwachting nader 

onderzocht en besproken met project1eiders en management. 
- een anaIyse uitgevoerd door de Iaatste projectprognoses te vergeIijken met de projectbegrotingen, de 

inschattingen uit de vorige perioden en de gemaakte kosten tot aan de opmaakdatum van de 
jaarrekening. 

- de in de prognoses verwerkte nog te verwachten kosten en omzet beoordee1d, inc1usief eventuee1 
meerwerk en/of cIaims. 

De uitkomsten hebben wij besproken met het management en de werkzaamheden hebben niet geresuIteerd 
in indicaties van fraude of fraude gere1ateerde, materi@Ie afwijkingen in de jaarrekening. Eveneens hebben 
wij de uitkomsten van onze andere contro1ewerkzaamheden, aIsmede contro1ebevindingen, nader 
ge6va1ueerd op moge1ijke indicaties van fraude. 

Voor een weergave van onze verantwoorde1ijkheden en die van het bestuur rondom de jaarrekening en 
frauderisico's verwijzen wij naar de sectie beschrijving van verantwoordeIijkheden met betrekking tot de 
jaarrekening. 
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ToeIichting op onze contro1eaanpak in het kader van continuTteitsrisico's 

ZoaIs toegeIicht in het onderdeeI 'Informatieverschaffing over continufteit', heeft het bestuur haar 
continuiteitsbeoorde1ing van de vennootschap op ba1ansdatum van de jaarrekening uitgevoerd en geen 
gebeurtenissen of omstandigheden geTdentificeerd die gerede twijfe1 kunnen doen ontstaan over de 
mogeIijkheid van de entiteit om haar continuTteit te handhaven (hierna: continuiteitsrisico's) 

0nze werkzaamheden om de continuTteitsbeoordeIing van het bestuur te evaIueren omvatten onder andere: 
- 0verwegen of de continuTteitsbeoorde1ing van het bestuur aIIe reIevante informatie bevat waarvan wij 

a1s gevo1g van onze contro1e kennis hebben en het bestuur bevragen over de beIangrijkste 
verondersteIIingen en uitgangspunten. 

- Eva1ueren van de begrote operatione1e resuItaten rekening houdend met de ontwikke1ingen bij de k1ant 

in haar branche en onze kennis uit de controIe. 
- EvaIueren of de huidige en de benodigde financiering voor het kunnen continueren van het gehee1 van 

de bedrijfsactiviteiten is gewaarborgd, incIusief het voIdoen aan reIevante convenanten. 
- Inwinnen van inIichtingen bij het bestuur over zijn kennis van continuTteitsrisico's, die gerede twijfeI 

kunnen doen ontstaan over de mogeIijkheid van de entiteit om haar continuTteit te handhaven, na de 
periode van de door het bestuur verrichte continuTteitsbeoorde1ing. 

Uit onze werkzaamheden (die zijn uitgevoerd tot aan datering van de controIeverkIaring) bIijkt dat de door het 

bestuur gehanteerde continuTteitsverondersteIIing aanvaardbaar is en er geen continuiteitsrisico's zijn 
geidentificeerd. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen echter van invIoed zijn op het 

vermogen van de vennootschap om haar bedrijfsactiviteiten voort te zetten. 

B. Verk1aring over de in het pub1icatierapport opgenomen andere informatie 

Naast de jaarrekening en onze controIeverkIaring daarbij, omvat het pubIicatierapport andere 
informatie, die bestaat uit: 

- het bestuursvers1ag (1igt ten kantore); 
- het vers1ag van de raad van commissarissen (Iigt ten kantore); 
- de overige gegevens. 

0p grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie: 
- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materie1e afwijkingen bevat; 
- aIIe informatie bevat die op grond van TiteI 9 Boek 2 BW is vereist voor het bestuursvers1ag en de 

overige gegevens. 

Wij hebben de andere informatie geIezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen 
vanuit de jaarrekeningcontro1e of anderszins, overwogen of de andere informatie materi0Ie afwijkingen bevat. 

Met onze werkzaamheden hebben wij voIdaan aan de vereisten in TiteI 9 Boek 2 BW en de Neder1andse 

Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezeIfde diepgang a1s onze controIewerkzaamheden bij 

de jaarrekening. Het bestuur is verantwoorde1ijk voor het opsteIIen van het bestuursvers1ag en de overige 
gegevens in overeenstemming met Tite1 9 Boek 2 BW. 
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Beschrijving van verantwoorde1ijkheden met betrekking tot de jaarrekening 

Verantwoorde1ijkheden van het bestuur voor de jaarrekening 

Het bestuur is verantwoordeIijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in 

overeenstemming met Tite1 9 Boek 2 BW. In dit kader is het bestuur verantwoordeIijk voor een zodanige 
interne beheersing die het bestuur noodzake1ijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogeIijk te maken 
zonder afwijkingen van materieeI be1ang aIs gevoIg van fouten of fraude. 

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is om haar 
werkzaamheden in continufteit voort te zetten. 0p grond van genoemd versIaggevingsste1se1 moet het 
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuTteitsverondersteIIing, tenzij het bestuur het 

voornemen heeft om de vennootschap te Iiquideren of de bedrijfsactiviteiten te be0indigen of a1s be0indiging 
het enige reaIistische a1ternatief is. 

De directie moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfe1 zou kunnen bestaan of de 

onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuTteit kan voortzetten, toeIichten in de jaarrekening. 

De raad van commissarissen is verantwoorde1ijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van 
financi61e vers1aggeving van de vennootschap. 

0nze verantwoorde1ijkheden voor de contro1e van de jaarrekening 

0nze verantwoorde1ijkheid is het zodanig pIannen en uitvoeren van een contro1eopdracht dat wij daarmee 

voIdoende en geschikte controIe-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordee1. 

0nze controIe is uitgevoerd met een hoge mate maar geen abso1ute mate van zekerheid waardoor het 

moge1ijk is dat wij tijdens onze contro1e niet a1Ie materi6Ie fouten en fraude ontdekken. 

Afwijkingen kunnen ontstaan a1s gevoIg van fraude of fouten en zijn materieeI indien rede1ijkerwijs kan 

worden verwacht dat deze, afzonder1ijk of gezamenIijk, van invIoed kunnen zijn op de economische 
bes1issingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materiaIiteit beTnvIoedt de aard, 

timing en omvang van onze contro1ewerkzaamheden en de eva1uatie van het effect van onderkende 
afwijkingen op ons oordeeI. 

Wij hebben deze accountantscontro1e professioneeI kritisch uitgevoerd en hebben waar reIevant 
professione1e oordee1svorming toegepast in overeenstemming met de NederIandse controIestandaarden, 

ethische voorschriften en de onafhanke1ijkheidseisen. 0nze controIe bestond onder andere uit: 

het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieeI be1ang 

bevat a1s gevo1g van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepa1en en uitvoeren van 
controIewerkzaamheden en het verkrijgen van controIe-informatie die vo1doende en geschikt is a1s 

basis voor ons oordee1. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materiee1 be1ang niet ontdekt wordt 

groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, vaIsheid in geschrifte, het 

opzette1ijk na1aten transacties vast te Ieggen, het opzette1ijk verkeerd voorsteIIen van zaken of het 

doorbreken van de interne beheersing; 
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- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die re1evant is voor de controIe met aIs doeI 
contro1ewerkzaamheden te seIecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden 
hebben niet a1s doeI om een oordee1 uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van 
de entiteit; 

- het evaIueren van de geschiktheid van de gebruikte gronds1agen voor financieIe vers1aggeving en het 
eva1ueren van de redeIijkheid van schattingen door het bestuur en de toe1ichtingen die daarover in de 
jaarrekening staan; 

- het vaststeIIen dat de door het bestuur gehanteerde continuTteitsverondersteIIing aanvaardbaar is. 

Tevens het op basis van de verkregen controIe-informatie vastste1Ien of er gebeurtenissen en 
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfe1 zou kunnen bestaan of de onderneming haar 
bedrijfsactiviteiten in continuTteit kan voortzetten. AIs wij concIuderen dat er een onzekerheid van 
materieeI be1ang bestaat, zijn wij verp1icht om aandacht in onze contro1everk1aring te vestigen op de 
re1evante gereIateerde toeIichtingen in de jaarrekening. A1s de toeIichtingen inadequaat zijn, moeten 
wij onze verk1aring aanpassen. 0nze concIusies zijn gebaseerd op de contro1e-informatie die verkregen 
is tot de datum van onze controIeverk1aring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen 
er echter toe Ieiden dat een onderneming haar continuTteit niet Ianger kan handhaven; 

- het eva1ueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen 
toe1ichtingen; en 

- het eva1ueren of de jaarrekening een getrouw bee1d geeft van de onder1iggende transacties en 

gebeurtenissen. 

Gegeven onze eindverantwoorde1ijkheid voor het oordee1 zijn wij verantwoordeIijk voor de aansturing van, 
het toezicht op en de uitvoering van de groepscontro1e. In dit kader hebben wij de aard en omvang bepaaId 
van de uit te voeren werkzaamheden voor de groepsonderde1en. BepaIend hierbij zijn de omvang en/of het 

risicoprofie1 van de groepsonderde1en of de activiteiten. 0p grond hiervan hebben wij de groepsonderdeIen 
geseIecteerd waarbij een controIe of beoorde1ing van de vo1Iedige financie1e informatie of specifieke posten 
noodzake1ijk was. 

Wij communiceren met de met governance beIaste personen onder andere over de gepIande reikwijdte en 

timing van de contro1e en over de significante bevindingen die uit onze contro1e naar voren zijn gekomen, 
waaronder eventueIe significante tekortkomingen in de interne beheersing. 

Enschede, 31 mei 2024 

Moore MKW Audit BV 

was getekend drs. E.W.J. RoeIofs RA 
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